TERRAGraphica GmbH
Raumplanung, LBP, Boden-/Wind-/Schall-/Schattengutachten
Dienstleistungen der Geologie und Geographie
challirnrnissionsprognose
fü r vier geplante Windkraftanlagen
am Standort:
D üngenheim / G,amlen
(Landkreis Cochem-Zell)

LeistIs4gsrlung ßlaltveistelkmg
Rotorblattherstatlec LM
Typenbezeichnung Bintt IM 37.312
Blatte.nstellwinkel: Variabel
Rotorbtattanzahl: 3
Rotordrehzahlbereich: 18.3/10-20 U/min -
Geiriebnherstellec Eldchoff
Typenbezeichnung Getriebe: G44900xCPNHZ-195s1
Generodrste1Ier. Loher
Typenbezeichnung Generator JFRASOOLB-04A
Generatomemdrehzaht 1800 Wrrn
Pn)fberlcht zur Le ngskutvo: vorläufige Lstungslu enmesasig Nr.1K 00 0002 ZBI, Mndest Greventeoid QnbH, 17.04.2001
Rsfsrsnzpunkt
8chahemisons-
PSIII StandardIsierte
In 10 m H&Iie WirkleWung
SctaiIeistungs-Pegel Lw^P
6 ms'
lms"
8 ms'
8.6 ms"
750 kW
1080 kW
1350 kW
1425 kW
-
102,0 dB(A)
103.3d5(A)
103,7 dB(A)
103.7 cfB(A)
-dB(A)
T .
Nahb Tk
6ms
7 ms"
8 rns'
8,6 ms'
750 kW
1080 kW
1350 kW
1425 kW
0dB
0dB
2 dB bei 164 Hz
1 dB bei 166 Hz
Famfeld'. KT 0 d
Fernfeld: KT = 0 d
Irnpulsztmchlag für den Nahbereich
6ms"
7ms'
8
U MS. '
750 kW
1080kW
1350 kW
1425 kW
0dB
0dB